
Smlouva o poskytování technických služeb 
- sběru tuhého biologicky rozložitelného odpadu kat. číslo 20 01 08

uzavřená ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném změní 
a v souladu se Zákonem č. 541/2020 Sb. O odpadech v platném znění, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Odběratelem: EKO Water Services, s.r. o. ®
Loretánské náměstí 109/3, Hradčany, 118 00 Praha 1 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2 
IČ: 04826019, DIČ: CZ04826019 
pobočka: Jiráskova 1142,

332 02 Starý Plzenec
zastoupená: Ing. Jaroslav Houdek, jednatel společnosti 

tel:, e-mail: info@ekows.cz
(dále jen jako „Odběratel“) 

a

Původcem odpadu: 31. základní škola Plzeň, E. Krásnohorské 10, 
příspěvková organizace
323 00 Plzeň
IČ : 70879443, DIČ: CZ70879443 
zastoupená: Mgr. Miluše Kurzová, ředitelka školy

tel.: 378 028 762, e-mail: kurzovami@zs31.plzen-edu.cz
(dále též jako „Dodavatel“)

Předmět smlouvy

(1) Odběratel prohlašuje, že je po odborné a personální stránce způsobilý zajistit pro 
Dodavatele níže uvedené služby v souladu s příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy a vlastní Souhlas k provozování mobilního zařízení ke sběru 
nebo výkupu citovaného odpadu od Magistrátu hlavního města Prahy, Odboru 
ochrany prostředí, pod. č.j.: MHMP 2089643/2021, Sp. zn.: S-MHMP 
2052303/2021

(2) Odběratel se zavazuje odebírat odpad kat. číslo 20 01 08 tuhý biologicky 
rozložitelný odpad (zbytky jídel) od původce, k čemuž zajistí potřebný počet 
nádob. Odpad bude přepravován v pronajatých plastových pevně uzavíratelných 
nádobách do maximálního obsahu 50 kg. Odebrané množství bude odpovídat 
množství předaných nádob k odvozu, tj. pokud nádoba nebude zcela plná, 
nebude toto zohledněno. Převzetí odpadu bude vzájemně potvrzeno 
v Evidenčním listu. Místo převzetí odpadu a kontaktní osoby jsou specifikovány 
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

(3) Dodavatel zabezpečí, aby odpad nebyl znečištěn jinými nežádoucími příměsemi, 
zejména živočišného původu (maso, kosti) a byl skladován tak, aby byl chráněn 
proti znehodnocení, případně odcizení. Dohodnutý interval svozu -  zpravidla 2x 
týdně, případně po vzájemné dohodě na základě telefonického oznámení.
Pokud se nádoby zaplní před dohodnutým intervalem, vyžádá si Dodavatel 
nádoby navíc.

1

mailto:info@ekows.cz
mailto:kurzovami@zs31.plzen-edu.cz


Původce se zavazuje udržovat nádoby tak, aby byly schopny transportu a jejich 
případnou ztrátu nebo poškození uhradit. Cena jednoho kusu 400,- Kč.

(4) Dodavatel obdrží Evidenční list, do kterého firma EKO Water Services, s.r.o. 
potvrdí převzetí skutečného množství odpadu. Tento doklad slouží Odběrateli 
jako podklad pro vyhotovení faktury za svoz (y) odpadu. Původce odpadu je 
povinen tento doklad předložit při hygienické kontrole příslušným orgánům.

(5) Původce se zavazuje uhradit Odběrateli měsíční poplatek do výše 15.000,- Kč za 
svoz odpadu a příslušnou DPH platnou v daném období, na základě vystavené 
a odsouhlasené faktury. Faktura bude vyhotovena v měsíčním intervalu a musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu předepsané zákonem. 
O množství odebraného odpadu provede odběratel po skončení roku záznam do 
centrální evidence o produkci a nakládání s odpady (ISPOP) ve smyslu vyhlášky 
č. 273/2021 Sb. o podrobnostech k nakládání s odpady.

(6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu a je vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. Tříměsíční 
výpovědní lhůta začíná běžet od doručení písemné výpovědi. V tomto případě je 
původce povinen vrátit Odběrateli všechny pronajaté nádoby, jinak budou 
účtovány dle odstavce č. 3

(7) Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

V Plzni dne

za odběratele za dodavatele

Příloha č. l
ke Smlouvě o sběru tuhého biologicky rozložitelného odpadu kat. č. 210108 

l. místo sběru:
31. základní škola Plzeň -  zásobovací rampa pro kuchyňský provoz

předpoklad cca 600 kg (nádoby 40 resp. 50 kg) v intervalu 2 x týdně

kontaktní pracovník: ............................................... te l.:.........
náhradní kontakt: ............................................... te l.:........

2. kontakt na odvoz firma EKO WS:
Lukáš Petrík ...... tel.:
Jaroslav Houdek ... tel.:

2


